事  務  連  絡

令和 7年 11 月 6 日

関係高等学校長 様

陸上競技部監督 様

福岡県高等学校体育連盟

陸上競技専門委員長 凌 拓朗

令和７年度全九州高等学校駅伝競走大会の開催について

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。九州大会の出場権を獲得され、まことにおめで

とうございます。

さて、標記大会の開催について、下記のとおり準備を行っております。安全、安心な駅伝競走大会となりま

すようにご協力をお願いいたします。

１ 専門委員長会議・監督会議について

（１）代表者会議：11月 14日(金) 13時 30分～ 嘉麻市総合体育館２F 会議室

（２）監督会議. ：11月 14日(金) 15時 00分～ 嘉麻市総合体育館２F 会議室

※各チーム監督１名の出席とする。

２ 開・閉会式について

（１）開会式：11月 14日(金) 16時 00分 ～  嘉麻市総合体育館

（２）閉会式：11月 15日(土) 14時 45分（予定）～  嘉麻市総合体育館

３ レースについて

繰り上げスタートは原則実施しない。

４ チーム控え場所について

（１） 11 月 14日(金） 嘉麻市総合体育館とする。

ア 体育館・・・・・・開会式終了後、16時 30分から開放する。

イ サブアリーナ・・・監督会議終了後、控え所として開放する。

荷物は翌日まで据え置き可能。据え置きする物品（シート、マット等）は、各学校の責任

で事故・盗難等が起こらないように整理すること。

（２）11 月 15 日（土） 嘉麻市総合体育館、サブアリーナ

7時 30分から開放する。館内飲食厳禁。チーム控え場所への保護者の出入りは控えること。

（３）テントの設置は競技場周辺のみ可とする。（後日、九州高体連ＨＰに掲載）

５ オーダー表の提出について

選手の走順（オーダー）は、監督会議３０分前までに受付（嘉麻市総合体育館）に提出するこ

と。提出後、出発線におけるレーン順の抽選を行う。

６ 横断幕・のぼり旗について

①11 月 14 日(金)の朝から設置可。

②選手の走行の邪魔にならない位置に設置すること。スタート・ゴール付近では設置禁止場所を

設ける。（後日、九州高体連ＨＰに掲載）

７ 試走について

警察からの指導により以下の点について特に厳守すること。

（１）試走は歩道で実施すること。

（２）３名以上での並走は禁止。

（３）自転車や自動車での伴走は禁止。

※道路交通法を厳守し、事故防止、選手の安全を第一にモラルのある行動を心掛けること。

８ 応援について

（１）レース中、運営関係車両以外の車両の進入を禁止する。移動を伴う応援は大会の運営に支障

をきたすため、同じ場所での応援をお願いします。

（２）競技場周辺のスタート・ゴール付近の応援は、大会役員の指示に従い、選手との接触が起こ

らないよう特に注意すること。

（３）中継所前後３０ｍへの応援等での立ち入りは運営の支障となるので選手・付き添い以外の立

ち入りは禁止とする。

９ 駐車場について

後日、九州高体連ＨＰに掲載する。

10 その他

（１）たすきは各学校で準備すること。

（２）コースには各区間に「中間地点」及び「ラスト１Ｋｍ」の距離表示を設ける。

（３）今後の事務連絡についても九州高体連ＨＰに掲載する。